menjelaskan beberapa hukum di sekitar Jum’at.20

1.5.2.3 Tafsîr al-Munîr karya Wahbah az-Zuhaili

Al- Munîr adalah nama kitab tafsir karya Wahbah

az-Zuhaili yang merupakan ulama besar sekaligus ilmuwan asal

Syiria,21 Nama lengkap beliau adalah Wahbah bin Mustafa

az-Zuhaili, beliau dilahirkan pada 6 Maret 1932 M/1351 H,

bertempat di Dair ‘Atiyyah di kecamatan Faiha, Provinsi

Damaskus, Syria.

Tafsir ini memiliki nama lengkap at-Tafsir al-Munir Fi

al-‘Aqidati wa as-Syariati wa al-Manhaj. Tafsir dengan tebal 16

jilid ini dikerjakan oleh beliau selama 16 tahun (1975-1991),

mencakup penjelasan atas seluruh ayat yang ada dalam al-Qur’an